
 

 

PORTARIA Nº 233/2021. 

 
O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE BOM CONSELHO, Estado de 

Pernambuco, no uso de suas atribuições legais, nos termos do art. 37 da 

Constituição Federal e disposições da Lei Orgânica Municipal; 

 

 
RESOLVE: 

 

Art. 1º -  CONTRATAR as pessoas abaixo relacionadas, em virtude da 

necessidade temporária de excepcional interesse público da Secretaria Municipal de 

Saúde deste Município, nos termos da Lei Municipal nº. 1.172/99 e em consonância 

com o art. 91, XXV da Lei Orgânica do Município de Bom Conselho, art. 97, VII da 

Constituição do Estado de Pernambuco e ainda art. 37, IX da Constituição Federal, 

tudo na forma do termo anexo. 

 

 

NOME 
CPF FUNÇAO 

Abraão Porfírio de Melo 026.919.164-05 Agente C. de Saúde 

Alexandre Ferreira de Melo Batista 845.369.184-34 Agente C. de Saúde 

Alexsandra da Silva Soares  101.045.214.22 Agente C. de Saúde 

Aline de Souza Sales Gaudard 101.472.854-10 Agente C. de Saúde 

Amanda Rodrigues da Silva 089.151.864-94 Agente C. de Saúde 

Ana Carolina Ciriaco de Araújo Souza 112.583.474-90 Agente C. de Saúde 

Anatália de Sousa Ferro 044.343.454-94    Agente C. de Saúde 

Andreza Maria da Silva Quaresma Luna 115.018.544-96 Agente C. de Saúde 

Edjane Vieira de Almeida Melo 036.842.224-02 Agente C. de Saúde 

Edleide Viana Gomes da Silva 046.373.754-79 Agente C. de Saúde 

Eliene Silva de Melo Rodrigues 078.261.274-16 Agente c. de Saúde 

Elaine Ferreira de Almeida 086.009.164-37 Agente C. de Saúde 

Eliete Cavalcante Alves 048.490.264-43 Agente C. de Saúde 

Fabiana Roque Marques 101.882.504-50 Agente C. de Saúde 

Gabrielly da Silva Basto Almeida 117.338.67422 Agente C. de Saúde 

Gerluce Maria Alves Cabral 647.518.994-49 Agente C. de Saúde 

Jayanara Lorena Santos Leôncio de Melo 107.243.804-69 Agente C. de Saúde 

João Alexandre Alves de Lima 043.565.364-44 Agente C. de Saúde 

José André de Carvalho Lima 052.095.864-05 Agente C. de Saúde 

Juliana Bernardo dos Santos 064.207.084-94 Agente C. de Saúde 

Juciele Cavalcante Lucena 050.853.094-64 Agente C.de Saúde 

Karynna Venâncio Carvalho 111.336.364-97 Agente C. de Saúde 

Luiz Ricardo Gomes Amaral Benicio 355.001.074-53 Agente C. de Saúde 

Maria Angeluse P. dos Santos 029.818.554-76 Agente C. de Saúde 

Maria Benedita Eugênio de Lima 048.022.264-97 Agente C. de Saúde 

P
O

R
T

A
L D

A
 T

R
A

N
S

P
A

R
E

N
C

IA
http://cloud.it-solucoes.inf.br/transparenciaM

unicipal/dow
nload/51-20230306121032.pdf

assinado por: idU
ser 83                     



 

 

Maria Jose Tavares de Oliveira Cavalcante 269.816.294-53 Agente C. de Saúde 

Maria Lucélia Aquino Leite da Silva 126.932.914-61 Agente C. de Saúde 

Maria Roseni da Silva Pereira 045.889.444-36 Agente C. de Saúde 

Maria Samila de Sousa Oliveira  Luna 072.078.204-02 Agente C. de Saúde 

Maria Tavares Siqueira Bento 015.120.344-01 Agente C. de Saúde 

Marília Miranda da Silva 117.696.034-25 Agente C. de Saúde 

Mateus de Almeida Melquiades 707.471.574.30 Agente C. de Saúde 

Nivaldo Correia de Lima 286.852.048-01 Agente C. de Saúde 

Rosilene Ferreira de Barros 044.544.704-48 Agente C. de Saúde 

Sanadja Enéas Padilha 053.929.824-76 Agente C. de Saúde 

Valdenice Soares da Cruz 059.033.094-29 Agente C. de Saúde 

Wéllia Angélica Alexandre Ferreira 091.053.114-54 Agente C. de Saúde 

 

 

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 

 

Revogam-se as disposições em contrário. 

 

          Cumpra-se, Publique-se e Registre-se. 

 

 

 

 

PALÁCIO MUNICIPAL CEL. JOSÉ ABÍLIO DE A. ÁVILA, em 15 de Março 

de 2021. 

 

 

 

 

 

João Lucas da Silva Cavalcante 

Prefeito 

 

 

 

 

 

CERTIDÃO DE PUBLICAÇÃO 
 
Certifico para os devidos fins, nos ternos do inciso XV do art. 80 e 
inciso XXVII do art. 91  da Lei Orgânica Municipal, e Art. 97 inciso I 
alínea “b” da Constituição do Estado, que a presente Portaria foi 
publicada no quadro de avisos da Prefeitura em 15 de Março de 
2021. 
 
 

Luis  Henrique  Crespo de Matos 
Secretário Municipal de Governo e Articulação Institucional 

 

P
O

R
T

A
L D

A
 T

R
A

N
S

P
A

R
E

N
C

IA
http://cloud.it-solucoes.inf.br/transparenciaM

unicipal/dow
nload/51-20230306121032.pdf

assinado por: idU
ser 83                     


